2020年 8月 3日

各位

ＪＡ三井リース株式会社

ファインディ株式会社への出資について

 ＪＡ三井リース株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役 社長執行役員：古谷周三、 以下「ＪＡ三井

リース」）は、IT/Web エンジニアに特化した転職・業務マッチングサービスを提供するスタートアップ企業・

ファインディ株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役：山田 裕一朗、以下「Findy」）に出資しましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．出資参画の目的

Withコロナの時代、企業のデジタルトランスフォーメーション（以下「DX」）の加速により、IT/Webエンジ

ニア採用ニーズはますます高まると推測されております。一方で、少子高齢化等に伴うエンジニア不足や

企業が求める人材とエンジニアとのミスマッチを防ぐことは、DX推進上、大きな課題です。

Findy は、独自のアルゴリズムにより IT/Web エンジニアのスキルを見える化し、最適な転職をマッチン

グするサービス「Findy 転職」やフリーランス・副業向け単価保証型案件紹介サービス「Findy Freelance」

を開発し、エンジニアおよび企業双方での利用を拡大させております。

  ＪＡ三井リースは、本年 6月に発表した中期経営計画「Real Change 2025」において DX分野への取組

を重点施策の一つに掲げており、今般、IT /Web エンジニアに特化した人材プラットフォーマーとなり得る

Findyの将来性の高さとビジネス上の相乗効果に着目し、出資を決定いたしました。

今回の出資を機に、ＪＡ三井リースグループの持つファイナンス機能や営業ネットワークの提

供等、連携を加速し、Findyの事業の成長をサポートしてまいります。

2．Findy の会社概要

 社名  ファインディ株式会社

 事業所所在地  東京都品川区東五反田 5丁目 23番 7号

 創業年月日  2016年 7月 1日

 資本金  7億 8,692万円

 代表者  山田 裕一朗（やまだ ゆういちろう）

 事業内容
IT /Webエンジニアスキルの可視化による転職・業務マッ

チングサービスの提供

 URL https://findy.co.jp/

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

経営企画部 広報ＩＲ室  電話：03-6775-3002